
VInircuidad.,li lürionna/de .dalla 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

DOlitift 5150  -  4400  -  Salta 
Tel. 10387)425-5408  - Fa  (0387)425-5449 

Repuhfiva Argentina 

    

Salta. 21 de mayo de 2019 

EXP-EXA N° 8590/2017 

RESD-EXA N° 196/2019 

VISTO la RESCD-EXA N° 668/2017 mediante la cual se aprobó y se designó a la señorita 
Jesica Paola PERALTA y al señor Mauricio Exequiel Romano. como Alumno Auxiliar Adscripto 
para la asignatura Física II de las carreras: Licenciatura en Física (plan 2005). Licenciatura en 
Energías Renovables (plan 2006). y Tecnicatura Electrónica Universitaria (plan 2006). de esta 
Unidad Académica a partir de la torna de posesión de funciones y por el término de un (1) año. y; 

CONSIDERANDO: 

Que la señorita Jesica Paola PERALTA y el señor Mauricio Exequiel ROMANO mediante 
nota presentadas el día 16/05/2019. informaron que realizaron la efectiva toma de posesión de 
funciones en el cargo motivo de estos actuados, a partir del día 17 de noviembre del 2017 y por el 
término de un (1) año. 

Que se cuenta con el aval de la responsable de la cátedra Lic. Elena HOYOS. 

Que la presente debe realizarse en el marco normativo establecido por el Reglamento para 
la Provisión de Auxiliares Alumnos. aprobado por Resolución de Consejo Superior N° 301/91 y 
sus modificatorias. 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTÍCULO I °.- Dejar debidamente establecido que la señorita Jesica Paola PERALTA D.N.I. N° 
35.912.506. realizó la efectiva toma de Posesión de Funciones en el cargo de Alumno Auxiliar 
Adscripto para la asignatura la asignatura Física II de las carreras: Licenciatura en Física f plan 
2005). Licenciatura en Energías Renovables (plan 2006). y Tecnicatura Electrónica Universitaria 
(plan 2006). de esta Unidad Académica a partir del 17 de noviembre de 2017 y hasta el 17 de 
noviembre de 2018. 

ARTÍCULO 2°.- Dejar debidamente establecido que el señor Mauricio Exequiel ROMANO. D.N.I. 
N° 38.649.686. realizó la efectiva toma de Posesión de Funciones en el cargo de Alumno Auxiliar 
Adscripto para la asignatura la asignatura Física II de las carreras: Licenciatura en Física (plan 
2005). Licenciatura en Energías Renovables (plan 2006). y Tecnicatura Electrónica Universitaria 
(plan 2006), de esta Unidad Académica a partir del 17 de noviembre de 2017 y  hasta el 17 de 
noviembre de 2018. 

ARTÍCULO 3°.- Notificar fehacientemente a la señorita Jesica Paola PERALTA. al  señor Mauricio 
Exequiel ROMANO, al responsable de la cátedra: Lic. Elena HOYOS. Hágase saber con copia al 
Departamento de Física. a la Secretaria Académica y de Investigación y la Dirección de Docencia 
de la Facultad. Cumplido resérvese. 

MRM 
rfa. 

OS 

FACULTAD DE CS. EXACTAS - Urna 
Jra. RIA RITA MARTEARENA 

C ARIA ACA/War DE INvES1IGACIN 4 

 uLTAD DE CS EXACTAS - uNS- 


	Page 1

